ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

MODELO B (DIRIGIDO AO GOVERNADOR)
REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE

Nos termos do artigo 20, XXIV, da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 do Regimento Interno, requeiro que se oficie ao Senhor Governador do Estado, solicitando-lhe a informação a seguir.

1. Quais os motivos da não regulamentação da Lei nº     , de      , até esta data?

JUSTIFICATIVA
O artigo 4º da Lei nº      , de      , obriga Poder Executivo a regulamentá-la.

Passado mais de um ano, o Senhor Governador não promoveu a regulamentação exigida pela lei, o que impede sua aplicação.

Justifica-se o presente requerimento pela prerrogativa do Poder Legislativo de verificar a observância pela Administração Pública dos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, economicidade, razoabilidade, finalidade, interesse público, motivação e eficiência.

Sala das Sessões, em

Deputado(a)